
 
 

 
  Junák – Svaz skautů a skautek ČR 

 
  Ekumenická lesní škola 

 
 

 
 Bratře, sestro,   Praha 1. listopadu 2007 

 
 

Instruktoři Ekumenické lesní školy Tě zvou na 
 

XVIII. SKAUTSKÝ SEMINÁŘ  

 
 

Seminář je určen pro absolventy všech lesních škol, pro vůdce a činovníky 
oddílů a středisek chlapeckého i dívčího kmene, pro oldskauty i pro R&R  

a všechny ostatní zájemce, ale hlavně pro Tebe! 
   
 

Seminář  se  koná  v  Salesiánském  divadle, Kobyliské  náměstí 1,  
Praha 8 – Kobylisy, od pátku 11. ledna do neděle 13. ledna 2008. 

 
 

• Postaráme se o Tvé duševní i tělesné blaho! Na počátku semináře – v pátek 
a v sobotu do 8:00 – si lze přímo v divadle za malý obnos zakoupit baštilístky, 
které lze v přilehlé jídelně ve správný čas proměnit za výtečné jídlo z Minewa-
kanovy kuchyně. 

• Zadarmo ani kuře nehrabe: Vstupné na úhradu režijních nákladů činí 
mírných 60,– Kč včetně DPH, vysokohorské přirážky a letištních poplatků. 

• Do Salesiánského divadla se nejlépe dostanete metrem C do stanice 
Kobylisy (z Hlavního nádraží stačí lístek na MHD v ceně 14Kč). Pojedete-li do 
Prahy vlakem nejméně dva, nezapomeňte využít skupinovou slevu ČD…  

• Nejen chlebem živ je člověk – v prodeji bude rozličná skautská literatura 
z myšlenkových základů skautingu od bratrů Ladislava Ruska – Šamana, 
Ing.Zdeňka Navrátila – Fetiška i dalších autorů. V Salesiánském divadle bude 
taktéž i stánek Junu (a dalších prodejců). 

• Pro rodiny bude během semináře bude k dispozici služba hlídání dětí. 
Prosíme zájemce, aby nám předem oznámili počet dětí a jejich věk – nejlépe 
mně na e-mail logik@skaut.org (ale nebojte, já je hlídat nebudu ☺).  

• Máte-li jakékoli speciální přání či otázku, nebojte se na nás obrátit – třeba 
přímo na mě, Logika. E-mail mám logik@skaut.org, telefon 777 976 189 či 
233 323 012 a můj jabber je logik@jabbim.cz (pozor, to není email!). ICQ mám 
307 482 486 a pomocí skype volejte uživatele „jalogik“. Když všechno selže, tak 
hlasitě volejte: „Loooogiiiiiiiiikůůůůůů!“ 

mailto:logik@skaut.org
mailto:logik@skaut.org


 Sobota 12. 1. 

715–750 Zívání – probouzení se, zápis účastníků, nákup stravenek, vlastní snídaně ☺... 

Slavnostní zahájení s krátkým duchovním slovem 
…spolu s předáním šátků letošním úspěšným frekventantům 800–820 

P. Mgr. Marek Vácha – Orko, pedagog, etik, cestovatel, evoluční biolog a 
katolický kněz. Za svého života nejenže procestoval Antarktidu a rozmotával  

chuchvalce DNA, ale dokonce krotil gymnaziální mládež. 825–1030 

Etika úcty k životu – poznámky k 6. bodu skautského zákona 

P
ro

g
ra

m
 X

V
II

I.
 S

e
m

in
á
ře

 E
k
u

m
e
n

ic
k
é
 l

e
sn

í 
šk

o
ly

 

     Přestávka      

Prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D., CSc. , nejprve zlatník a mechanik, pak matematik a 
programátor, později doktor a profesor filosofie a antropologie a děkan FHS UK.  

Zabývá se filosofickou antropologií, dějinami náboženství a antropologickou intuicí. 1045–1230 

Demokracie: to nejlepší ze všech špatných řešení 

1230–1400 …tři, dva, jedna, HAM! ...aneb OBĚD  

1400–????  „Velká felčarova hra“ (paralelní program pro R&R) 

Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc. – Holínka, přírodovědkyně, 
chronobioložka a nedávná  předsedkyně akademie věd. Jako první na světě 
se svým týmem zjistila, že tvorba melatoninu v šišince mozkové je řízena 

biologickými hodinami v mozku. 
1400–1600 

Vliv biologických hodin na život člověka 

     Přestávka      

PhDr. Michal Klapač, psycholog, lektor a konzultant rozvoje osobnosti, 
manažerských a komunikačních dovedností.  1620–1750 

Stres, životní styl a kvalita života 

1750 Tombola Michala Klapače 

1800–1900 Supr supper ☺ aneb (pro nás neangličtináře) Večeře 

Čajovna u drtulníku  

Během tohoto zábavného večera plného hlomozu a smíchu usedne jako host 
1930–???? do horkého křesla Ondřej Kupka – Dick, zpravodaj VRJ pro program. 

Následně pak nejen že přijdou ke slovu niněry a kytary, ale i vaše bránice a 
také… 

 Neděle 13 1. 

800–900 Pro zájemce je v přednáškovém sále sloužena mše svatá. 

900–945 Snídaně 

RNDr. Jiří Grygar – Dřímal, astronom, čestný předseda  
České astronomické společnosti, člen výboru Českého klubu skeptiků 

SISYFOS a polní hejtman Spanilé jízdy Ebicykl. 945–1115 

Je velký třesk článkem vědy, nebo víry? 

plk. Ing. František VALDŠTÝN,  plukovník ve výslužbě, renomovaný 
historik a specialista na české dějiny. 1115–1245 

Obrana vlasti – dilema současné, a to nejen české společnosti 

1300 Tradiční zakončení semináře 



Co se do programu nevešlo… 

• V sobotu po obědě bude pro rovery a rangers opět připravena Velká Hra 
samotného Velkého Felčara. Zahájení hry je v 1400 před Salesiánským 
divadlem. Návrat přeživších účastníků neznámý. 

• Trocha hazardu neuškodí ☺: vzhledem k loňské nabídce knih v souvislosti s 
přednáškou PhDr. Michala Klapače letos proběhne Tombola skautské  litera-
tury. Vyzýváme vás tedy, abyste s sebou přinesli knihy se skautskou, 
turistickou a sportovní tématikou, které můžete postrádat a které by mohly 
ještě posloužit jiným. Při prezentaci je odevzdáte a v závěru sobotního 
programu opět vyhrajete ☺  

• V pátek a v sobotu večer bude v malém sále připraven pro zájemce 
zábavný a uchvacující program, mimo jiné s ukázkou historického šermu. 
V sobotu navíc přivítáme Dicka – zpravodaje VRJ pro program, kterému můžete 
připravit horké chvilky svými všetečnými dotazy, např. proč je země kulatá, 
anebo možná i dotazy k tématu: Nový výchovný program. Ale nebojte se, tím 
večer jen začíná. Kytary, niněry, bubny a jiná hlomozítka s sebou a… ale víc už 
neprozradíme…  

• V neděli od 800 hodin bude pro účastníky semináře sloužena 
v přednáškovém sále mše svatá. Celebrovat ji bude absolvent ELŠ bratr Mons. 
Fratišek Radkovský, biskup plzeňský. 

 
Nemáte kam hlavu složit? 

• Za mírný bakšiš 25,– Kč / osobonoc Vám zajistíme ubytování přímo 
v Salesiánském divadle. Spacák a karimatku prosíme vlastní, i když šťastnější či 
potřebnější z Vás dostanou i postýlku. ☺ Ubytování si prosím radši objednejte 
předem (nejlépe do 20. 12. ’07) písemně na adrese 

Miloš Blažek – Merkur 
Panuškova 9 

140 00 Praha 4 

…e-mailem na adresu logik@skaut.org nebo na internetových stránkách lesní 
školy: http://els.skaut.org/seminar.prihlas.php. 

• Ubytování je v prostoru Salesiánského divadla ve vlastních spacácích na 
vlastních karimatkách. K dispozici je i pár místností s postelemi (spacák prosím 
vlastní), pokud máte ze zdravotních či jiných důvodů speciální požadavky, 
nebojte se je napsat, pokud to jen trochu půjde, vyhovíme Vám.  

• Jelikož větší část ubytovacích prostor je velkokapacitní, prosím uveďte zvlášť 
počet chlapců, dívek a manželů (počet párů).  

• Přihlášky na ubytování podané písemně či na internetu nepotvrzujeme, ale 
nebojte se, o své místo pod střechou nepřijdete. 

 
Na Tvoji účast se těšíme (a myslíme to vážně) 
 

Jan Pečený – Neptun, Miloš Blažek – Merkur, Matyáš Novák – Logik 
a celý instruktorský sbor ELŠ 

mailto:logik@skaut.org
http://els.skaut.org/seminar.prihlas.php


    

Vůdcovský lesní kurz GONG 
Je určen bratrům, kteří se na vedení oddílů připravují a začínajícím vůdcům. 

Termín: letní běh .............................14.–24. srpna 2008 u mlýna na Věžnici 
 podzimní setkání .................26.–28. září 2008 u Hrubé Vody 
 vůdcovská zkouška ...............21.–23. listopadu ve Žďáru nad Sázavou 

Přihlášky:  Oldřich Vybíral – Tačud Web: http://orjbv.wu.cz
 e-mail: o.vybiral@seznam.cz Tel.: 721 620 606 
 

Ekumenická lesní škola 
Je vyvrcholením vzdělávání skautských vůdců (ale i to může bejt legrace…). 

Termín: letní běh................... 15.–24. srpna 2008 Měsíční údolí u Vlašimi 
 podzimní víkend: ...... 21.–23. září 2008 
 seminář: .................. 16.–18. ledna 2009 

Přihlášky pošlete do 30. 4. na adresu 
Jan Pečený – Neptun, Tlustovousy 3,  
250 82 Úvaly 

Další infornace
Web: http://els.skaut.org
E-mail: peceny@volny.cz

 
Instruktorská lesní škola COLLEGIUM 2008 

Collegium – sesterskobratrské společenství na cestě k instruktorské službě a 
instruktorské kvalifikaci. 

Termín: Setkání cest.........................30. dubna – 4. května 2008 
 Učme se navzájem: ..............srpen 2008 – bude upřesněno na webu ILŠ 
 Plody společného snažení: ..... 3.–5. října 2008 
 Před další cestou:  ...............21.–23. listopadu 2008 

Kontakty, informace a přihlášky (jejichž uzávěrka je ke dni sesterství 2008) 
Mgr. Vít Bělohradský 
Mikulášská 622, 460 01 Liberec 
vibe@vrchlickeho.cz, 605778792 

Web: http://ww.skauting.cz/collegium
E-mail: ilscollegium@centrum.cz

---------------------------------------------------------------------------------------------------   
Přihláška k ubytování  

Přihláška k ubytování na XVII. skautský seminář 
Salesiánské divadlo, 11.–13. 1. 2008 

Jméno  PSČ:  

Adresa:  

Ubytování  
na sobotní noc? 

Ano / Ne A na neděli? Ano / Ne 

Počet chlapců 
či mužů:  Dívek a žen:  

Manželských 
párů: 

 

Poznámka: 
 

Stvrzuji vlastnoručním podpisem:  
 

Fo
to

 a
 g

ra
fi
ka

 E
LŠ

 2
0
0
7
 a

  
E
LŠ

 2
0
0
4
, 

rů
zn

í 
au

to
ři

 

Pět ze čtyř instruktorů ELŠ doporučuje 

http://orjbv.wu.cz/
mailto:o.vybiral@seznam.cz
http://els.skaut.org/
mailto:peceny@volny.cz
mailto:vibe@vrchlickeho.cz
http://ww.skauting.cz/collegium
mailto:ilscollegium@centrum.cz

	  Junák – Svaz skautů a skautek ČR
	Vůdcovský lesní kurz GONG
	Ekumenická lesní škola
	Instruktorská lesní škola COLLEGIUM 2008


